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با توجه به سال پنجم خشکسالی که در آن قرار داریم، 
با بارش‌های جوی کمی مواجه بوده‌ایم که دولت قصد 
دارد با اجرای پروژه‌هایی از تنش آبی فعلی عبور کند.

وعده

این روزها ۲۵ استان کشور و بیش از ۵۳ شهر با تنش آبی 
مواجه هستند، به همین دلیل طرح‌هایی در قالب طرح 

اضطراری تعریف شده است.

برنامه

با درخواست حدوداً 27 هزار میلیارد تومان اعتبار از دولت، 
23 هزار میلیارد تومان برای پروژه‌های اضطراری و مابقی را 
برای تأمین ماشین‌آلات و تجهیزات تخصیص داده‌ایم.

تأمین اعتبار

169 پروژه اضطراری در 25 استان در نظر گرفته شده است 
که به منظور جلوگیری از قطعی آب و عبور از تنش آبی 

پیش رو، تا پایان سال اجرایی خواهد شد.

موعد وفا

همه ایرانیان می‌توانند مشکلات و مطالبات 
خود را در تماس با شماره021-88769075 
با ما در میان بگذارند. ما مشکلات شما را 
از مسئولان پیگیری می‌کنیم و نتیجه آن را 
در این صفحه به آگاهی شما می‌رسانیم. 

»ایران« صدای شما خواهد بود.

»ایران« صدای مردم ایران است

الو  »ایران«

0912****2351
رئیس جمهوری مصاحبه‌ای با یکی از مجریان 
آمریکایی داشت که افکار عمومی غرب را 
تحت تأثیر قرار داد؛ چرا برخی در داخل به 
جای تمجید از این مصاحبه و مواضع مطرح 

شده در آن، اقدام به تخریب می‌کنند؟

0939****9183
جنگ شد اما خبری از کمبود در هیچ 
بخشی نبود؛ واقعاً به جای انتقاد گاهی باید 
تحسین کرد؛ می‌توانست اتفاقات خیلی بدی 
برای کشور رقم خورد اما با همدلی مردم 
و مدیریت درست این موضوع رخ نداد؛ جا 

دارد از این موضوع تشکر کرد.

0901****2474 
در دوران جنگ تحمیلی؛ ما غرفه‌داران 
میادین میوه و تره‌بار شهرداری متضرر 
شدیم؛ هر روز میوه آوردیم اما هیچ کس 
نخرید و خراب شد؛ آیا شهرداری ضرر ما را 

پرداخت خواهد کرد؟

0919****3658
من به طور مداوم روزنامه شما را دنبال 
می کنم و هر بار در ستون الو ایران مطلب 
انتقادی از گرانی اسنپ منتشر می‌کنید 
اما  هیچ اتفاقی نمی‌افتد. آیا این شرکت 
مصونیت دارد؟ یا سخنان مردم به گوش 

مسئولین نمی‌رسد؟

حدیث حدادی 
گروه اقتصادی 

گفت وگو

معاونت راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در گفت‌و‌گو با »ایران« خبر داد

تکمیل 169 پروژه اضطراری برای عبور از بی‌آبی

بر اساس گزارش هفتگی منتشر شده از سوی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران از ابتدای مهر ماه 
1403 تا 9 خرداد ماه سال‌جاری ارتفاع ریزش‌های 
جوی کشور معادل 142.5 میلیمتر است که این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه 
درازمدت که 232 میلیمتر بوده 39 درصد کاهش 
داشته است. علاوه بر آن این میزان بارش نسبت 
به مدت زمان مشابه سال گذشته نیز 40 درصد 

کاهش داشته است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد در 4 استان کاهش بیش 
از 50 درصدی بارش را در این مدت تجربه کرده‌ایم. 
به طوری که استان تهران نیز با کاهش 43 درصدی 

بارش نسبت به شرایط نرمال مواجه است.
تداوم خشکسالی در ایران بویژه در سال‌های اخیر 
باعث کاهش جدی آب رودخانه‌ها، ورودی سدها، 
مخازن آب زیرزمینی و تالاب‌ها شده است. به 
گونه‌ای که میزان ورودی سدهای کشور از ابتدای 
سال آبی تا 10 خرداد 1404 با کاهش حدود 41 
درصدی نسبت به سال گذشته مواجه شده است. 
همچنین درصد پرشدگی مخازن سدهای کشور 
به طور متوسط به حدود ۵۱ درصد رسیده است 
که نشان دهنده وضعیت نامطلوب موجودی 
مخازن سدهای کشور است. در واقع نسبت به 
سال گذشته با کاهش حدوداً ۲۴ درصدی روبه‌رو 

بوده است.
بررسی موجودی مخازن سدهای کشور نشان 
می‌دهد سدهایی نظیر سدهای استان تهران، 
اصفهان، خراسان رضوی، قم، هرمزگان، زنجان، 
کرمان و مرکزی در وضعیت نامطلوبی قرار دارند. 
به منظور مقابله با تنش آبی بویژه در بخش شرب 

طرح‌های اضطراری به تفکیک کلیه شهرهای دارای 
تنش آبی کشور استخراج شده و در حال پیگیری 
است که در صورت تأمین منابع مالی لازم می‌توان 
از بروز هر گونه تنش و محدودیت در این بخش 

کرد. جلوگیری 
 

25 استان و بیش از 53 شهر 
با تنش آبی مواجه هستند

در همین راستا مدیرعامل آب و فاضلاب کشور 
اعلام کرد: »۲۵ استان کشور و بیش از ۵۳ شهر این 
روزها با تنش آبی مواجه هستند به همین دلیل 
طرح‌هایی در قالب طرح اضطراری تعریف کردیم 
و دولت نیز اعتباراتی به آن اختصاص داده است.«

 
سدهای کشور زیر 20 درصد آب دارند

همچنین معاونت راهبری و نظارت بر بهره‌برداری 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در گفت‌و‌گو 
با خبرنگار روزنامه ایران عنوان کرد: »وضعیت 
خشکسالی کشور موضوع کاملاً واضح و روشنی 
است به طوری که در حال حاضر ایران در پنجمین 
سال خشکسالی قرار گرفته است. همین امر 
موجب شده ذخایر آب سطحی و زیرزمینی تحت 
تأثیر قرار گرفته و میزان ذخایر آنها کاهش یابد.«

علیرضا جزء قاسمی افزود: »در بخش آب سطحی 
در حال حاضر تقریباً 27 سد تأمین کننده آب 
شرب داریم که آنها کمتر از 20 درصد ذخیره در 

خود دارند. علاوه بر آن زمانی که بارندگی نباشد 
وضعیت منابع زیر زمینی نیز چندان مطلوب 
نخواهد بود. از ابتدای سال آبی )مهر ماه سال 
گذشته( توازن بین منابع و مصرف را مورد بررسی 
قرار داده و بر اساس آن طرح‌های تنش و اضطراری 
تعریف کرده‌ایم. این طرح‌ها با توجه به شدت 
تنش آبی‌ای که وجود دارد رتبه‌بندی شده است.«

 
درخواست اعتبار 27 هزار میلیارد تومانی

علیرضا جزء قاسمی تصریح کرد:  »در حال 
حاضر 25 استان و بیش از ۵۳ شهر با تنش آبی 
مواجه هستند. در این زمینه و به منظور رفع 
این تنش‌ها طرح‌هایی را در نظر گرفته‌ایم که 
برای آن درخواست حدوداً 27 هزار میلیارد تومان 
اعتبار از دولت کردیم. 23 هزار میلیارد تومان 

برای پروژه‌های اضطراری و مابقی برای 
تأمین ماشین‌آلات و تجهیزات تخصیص 
داده‌ایم که از این مبلغ تنها 9هزار و 
300میلیارد آن قرار شد پرداخت شود. 
زیرا ما بقی آن در قانون بودجه وجود 

داشت.«
جزء قاسمی گفت: »توافقات به این 

صورت است که از این ۹ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 

تقریباً ۵۳۰۰ میلیارد 
سازمان  را  تومان 

برنامه پرداخت خواهد کرد و مابقی را وزارت نیرو 
از منابع داخلی خود پرداخت می‌کند. سازمان 
برنامه و بودجه سال گذشته حدود 2 هزار میلیارد 
تومان را پرداخت کرد و امسال نیز تا کنون حدود 

2 هزار میلیارد دیگر پرداخت کرده است.«
وی اظهار کرد: »تا کنون در این راستا پروژه‌های 
مختلفی تعریف شده است که این پروژه‌ها در 
هر استان با توجه به شرایط آن استان مشخص 
شده است که در زمینه‌های مختلف تأمین، توزیع 
و ذخیره‌سازی آب است؛ اما عمده آنها در زمینه 
تأمین آب تعریف شده. یکی دیگر از پروژه‌های 
تعریف شده در این حوزه مربوط به ارتقای کیفیت 
آب است. زیرا با توجه به اینکه میزان و کمیت آب 
در سدها و آب‌های زیرزمینی کاهش پیدا کرده، 
بنابراین کیفیت آب تحت‌الشعاع قرار گرفته 

است.«
 

کیفیت آب، خط قرمز آب 
و فاضلاب کشور

جزء قاسمی کیفیت آب را خط قرمز 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
دانست و عنوان کرد: »آبی که در 
اختیار مشترکان قرار می‌دهیم 
باید حتماً استانداردهای 
لازم را داشته باشد. 
ب  آ ی  ها رد ا ستاند ا

ایران از استانداردهای جهانی نیز سختگیرانه‌تر 
است به همین دلیل مشترکان ایرانی آبی با 

کیفیت بالا را مصرف می‌کنند.«
پروژه   169 وی تأکید کرد: »تاکنون بیش از 
اضطراری در ۲۵ استان تعریف شده و بیش از 
۷۲۱ پروژه تنش آبی تعریف شده است. این 
پروژه‌ها بر اساس کانون‌های جمعیتی و میزان 
تنش است. در واقع از اعتبار ۲۳ هزار میلیاردی 
تخصیص داده شده به پروژه‌های اضطراری 
تاکنون نزدیک به 4 هزار و 500 میلیارد تومان آن 
را که از منابع داخلی خود بوده هزینه کرده‌ایم. 
پروژه‌های اضطراری پروژه‌هایی هستند که در 
کشور تا پایان سال باید اجرایی شوند و اگر در 
اجرای آنها وقفه‌ای صورت گیرد کشور با کمبود آب 
مواجه شده و حتی قطعی آب در برخی استان‌ها 
را نیز تجربه خواهیم کرد. یکی از شهرهایی که 
در آن پروژه‌های اضطراری تعریف شده اصفهان 
است. طرحی با نام »افزایش ظرفیت سامانه دوم 
اصفهان« که شامل کل شهر اصفهان یعنی مرکز 
استان، 54 شهر و 380 روستا می‌شود. همچنین 
برای شهر تهران خط دوم سد طالقان را در نظر 
گرفته‌ایم. عاوه بر آن برای کلانشهر تهران 
پروژه‌های جابه‌جایی آب بین غرب و شرق شهر 
و تکمیل کمربندی‌ها در نظر گرفته شده است. 
در شهر ساوه و مشهد حفر و تجهیز چاه و ایجاد 

خط انتقال آب در دستور کار قرار دارد.«


